
令和３年９月２２日 

保護者様 

京都市立修学院小学校 

校長  村 山  雅 彦 

 

『運動参観』のご案内 

 

 台風が過ぎ，日中の厳しい暑さが少しずつ和らいできたように感じます。保護者の皆

様には益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。平素は，本校の教育活動にご理解とご

協力を賜わり，誠にありがとうございます。 

 さて，先日学校だより【夏休み号】でもお知らせしました通り，新型コロナウイルス

感染症予防のため，運動会の代わりに下記の通り『運動参観』を行います。密を避ける

ために，学年ごとに時間帯を分散した形で，体育の学習を参観していただきます。 

ご多用とは存じますが，体育科の学習で身に付けた力をもとに，友だちと協力し最後

までやり切る姿を見ていただけたら幸いです。  

 

記 

 

〇 日 時   令和３年１０月１５日（金）  

【予備日１０月２１日（木）・２７日（水）】 

３年生   ８：５５      ４年生   ９：５０  

       １年生  １０：４５      ２年生  １１：４０  

       ５年生  １３：４０      ６年生  １４：３５  

 

 

 

 

〇 その他 

・赤白帽子に，ゴムをしっかりと付けておいてください。 

・赤白帽子や水筒・汗ふきタオル等，持ち物には必ず学年・組・名前をしっかりと明記

しておいてください。 

・各学年，準備体操を含め短時間の競技又は演技で計画を立てています。参観内容は，

学年によって違います。学年のお便り等でご確認ください。なお，実施の可否につい

ては，学校ホームページやメール配信等でお知らせします。 

電話でのお問い合わせは，ご遠慮いただきますようお願いいたします。 

（裏面へ続く） 

 

 

 

進み具合によって，開始時刻が前後することがあります。 

詳しい内容については，学年・学級のお便りでご確認ください。 



 

〇来校時のお願い 

・来校の際には，名札の着用をお願いします。 

・学校敷地内は，禁煙となっております。ご理解，ご協力をお願いします。 

・学校周辺の方へ大変ご迷惑をおかけしますので，お車での来校はご遠慮ください。 

・自転車・バイクで来校される場合は，築山付近に置いてください。駐輪場所が限られ

ています。できるだけ徒歩で来校いただけると幸いです。駐輪場所については，当日，

案内板にてお知らせします。指示に従い，駐輪くださいご協力をお願いします。 

・密を避けるために，運動場では広がって参観ください。参観可能場所については，下

図（会場図）をご覧ください。 

 

自
転
車
置
き
場 

受付 

天候や状況により，受付場所が変わる

かもしれません。ご了承ください。 

自
転
車
置
き
場 

 
 

工事により 
使用できない 

可能性があります。 
保護者参観場所 

保護者参観場所 


